
ПРОТОКОЛ №1/14 
Заседания комиссии по вопросам благотворительности Общественной 

палаты  Тюменской области 
 
 
г.Тюмень                                                                                        07.02.2014 
 
Присутствовали     9 чел (список прилагается) 
7- члены  Общественной палаты  Тюменской области 
 

ПОВЕСТКА ДНЯ 
1.   Об организации комиссии по благотворительности Общественной палаты Тюменской 
области 
2.   Выборы председателя комиссии по комиссии по благотворительности Общественной 
палаты Тюменской области 
3.   Выборы заместителя председателя комиссии по благотворительности Общественной 
палаты Тюменской области 
4.   Утверждение персонального состава комиссии по благотворительности 
Общественной палаты Тюменской области 
5.   Принятие положения о комиссии по благотворительности Общественной палаты 
Тюменской области 
6.   Принятие за основу плана работы комиссии по комиссии по благотворительности 
Общественной палаты Тюменской области 
 
Вопрос 1 . Слушали Алексееву В.Ф. 
Учитывая, что РФМЗ в составе Советского фонда и Российского работает более 25 лет 
по благотворительным программам, вопрос о создании комиссии неоднократно 
ставился ранее. 
Поддержал Костоломов В.Е. 
Решили: создать комиссию по вопросам благотворительности Общественной палаты 
Тюменской области. 
Результаты голосования: единогласно 
 
Вопрос 2 
Выступил Костоломов В.Е, предложил избрать председателем комиссии по вопросам 
благотворительности Общественной палаты  Тюменской области председателя 
правления ТОО ОБОФ РФМЗ В.Ф.Алексееву.  
Решение: избрать председателем комиссии по вопросам благотворительности 
Общественной палаты   Тюменской области председателя правления ТОО ОБОФ РФМЗ 
В.Ф.Алексееву. 
Результаты голосования: 
За - единогласно. 
 
Вопрос З. Выступила Алексеева В.Ф., предложила избрать заместителем председателя 
комиссии по вопросам благотворительности Общественной палаты  Тюменской области. 
Рахвалову Т.Е. 
Решение: избрать заместителем председателя комиссии по вопросам 
благотворительности Общественной палаты   Тюменской области. 
Рахвалову Т.Е. 
Результаты голосования: За единогласно. 
 
Вопрос 4. Выступила Алексеева В.Ф., предложила обсудить кандидатуры членов 
комиссии по вопросам благотворительности Общественной палаты  Тюменской 
области. 
Решили: утвердить список членов комиссии по вопросам благотворительности 
Общественной палаты  Тюменской области списком. 
 



Результаты голосования:  
За - единогласно. 
 
Вопрос 5. Выступил Пахомов М.Э., предложил рассмотреть положение о комиссии по 
вопросам благотворительности Общественной палаты   Тюменской области. 
Решили: Принять положение о комиссии по вопросам благотворительности 
Общественной палаты  Тюменской области. 
Результаты голосования: За - единогласно.  
 
Вопрос 6. Выступила Алексеева В.Ф., в соответствии с положением о комиссии, 
назначить ответственным секретарем Пелымскую Р. Пелымская Р. Ознакомила с 
проектом плана работы комиссии. 
Решение: Принять за основу план работы комиссии по комиссии по благотворительности 
Общественной палаты Тюменской области 
Результаты голосования: За - единогласно. 
 

Председатель _____________ В.Ф.Алексеева 
  

Секретарь___________ Т.Е.Рахвалова 


